
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

ZP-910767/2021-R_________________________________________________________

Kupní smlouva

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216
zastoupená: MLIDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
bankovní spojení: 

(dále též jako „Kupující nebo „ZP MV ČR ),

a

XANADU a.s.
se sídlem: Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10
IČO: 14498138
zapsaná/ý v: Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17555
zastoupená/ý: Ing. Radek Nekl, předsedou představenstva
bankovní spojení:

(dále též jako „Prodávající ),

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako "Smluvní strana"),

uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) na základě zadávacího řízení veřejné zakázky: 

„Nákup notebooků 2021“ vedené pod č.j. ZP-910767/2021-R (dále jen „Zakázka“) tuto

KUPNÍ SMLOUVU
evidovanou u Kupujícího pod č.j. 000121-000/2021-00 

evidovanou u Prodávajícího pod č.j. 21-02317-2830

(dále jen „Smlouva“)

Článek I. 
Předmět Smlouvy

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat, resp. prodat Kupujícímu notebooky tří typů 
A - C, jejichž specifikace, množství a ceny jsou uvedeny v Přílohách č. 1 a 2 k této Smlouvě 
(dále jen „Zboží), převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Zboží musí být nové, 
nepoužité a primárně určené pro český trh.

2. Součástí plnění dle této Smlouvy je též závazek Prodávajícího poskytovat záruční servis na 
dodané Zboží, a to za podmínek uvedených v čl. IV odst. 4 a nejméně po dobu uvedenou čl. IV 
odst. 3 této Smlouvy.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

1 z 15



3. Kupující se zavazuje řádně dodané Zboží ve sjednaném množství, druhu, kvalitě a termínu od 
Prodávajícího převzít, zaplatit za Zboží kupní cenu ve výši a způsobem stanoveným v čl. III této 
Smlouvy a poskytnout Prodávajícímu nezbytně nutnou součinnost pro řádné plnění této 
Smlouvy.

4. Kupující si dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyhrazuje právo měnit rozsah závazku ze Smlouvy, a to 
v závislosti na změnách výrobcem dodávaných typů Zboží, tedy na ukončení výroby některého 
z typů Zboží uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy a jeho nahrazením výrobkem jiným 
v průběhu plnění této Smlouvy. V tom případě je Prodávající povinen na tuto skutečnost 
Kupujícího upozornit nejdéle do 7 pracovních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dozvěděl. 
Prodávající je oprávněn nabídnout Kupujícímu náhradní Zboží téhož typu, které rovněž splňuje 
požadované parametry uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy, a to za stejnou nebo nižší cenu, než 
jaká je pro daný typ Zboží uvedena v Příloze č. 2 Smlouvy. Nastane-li tato okolnost, bude mezi 
Smluvními stranami uzavřen dodatek ve smyslu § 222 odst. 2 ZZVZ.

5. V souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ požaduje Kupující, aby Zboží odpovídalo standardům Energy Star, 
a to v hodnotách uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. Kupující současně vyžaduje, aby 
Prodávající řádně a včas plnil finanční závazky vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce, 
pokud se budou podílet na plnění této Smlouvy.

Článek II.
Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží nejpozději do čtyř (4) měsíců od nabytí účinnosti této 
Smlouvy.

2. Místem dodání Zboží a zároveň místem poskytování záručního servisu dle čl. I odst. 2 této 
Smlouvy je sídlo Kupujícího na adrese Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Prodávající je 
povinen tato plnění poskytovat v pracovní době Kupujícího, tj. v pracovní dny od 8:00 do 16:00 
hodin, a to vždy na základě předchozí dohody zástupce Prodávajícího s kontaktním 
pracovníkem Kupujícího uvedeným v čl. IX odst. 2 této Smlouvy.

3. Zboží se považuje za předané a převzaté dnem podpisu dodacího listu/předávacího protokolu 
oprávněnou osobou Kupujícího, ze kterého bude vyplývat, že Kupující Zboží převzal bez vad či 
s uvedením vad a s požadavkem na způsob řešení (dále též „předání Zboží). Dodací 
list/předávací protokol musí obsahovat seznam předaného Zboží, včetně výrobních čísel. 
Dodací list/předávací protokol musí být též součástí faktury dle čl. III odst. 2 této Smlouvy.

4. V případě, že Zboží bylo dodáno s výhradami, Prodávající je povinen zjednat nápravu ve lhůtě 
uvedené v čl. IV odst. 2 této Smlouvy, nebude-li dohodou obou Smluvních stran stanoveno jinak. 
Během tohoto období není Prodávající v prodlení s předáním Zboží. Na následné předání Zboží 
se zjištěnou vadou dodávky se opět použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku s tím, že 
pokud bude toto Zboží opětovně předáno s vadami, je Prodávající v prodlení s předáním Zboží, 
pokud se jedná o odstraňování vad po lhůtě uvedené v odstavci 1 tohoto článku.

5. Prodávající je dle této Smlouvy povinen zajistit a dodat Kupujícímu Zboží v odpovídající kvalitě, 
ceně a lhůtě.

6. Vlastnické právo ke Zboží či jeho části a nebezpečí škody na něm přechází z Prodávajícího na 
Kupujícího okamžikem předání Zboží dle odst. 3 resp. 4 tohoto článku.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
2z 15



Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Sjednaná celková kupní cena předmětu Smlouvy (Zboží a záručního servisu) dle čl. I odst. 1 a 2 
této Smlouvy činí 6 175 300,00 Kč (slovy: šest milionů jedno sto sedmdesát pět tisíc tři sta korun 
českých) bez DPH, ke které bude připočtena hodnota DPH v zákonné výši. Tato cena je nejvýše 
přípustná, konečná a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s úplnou a kvalitní 
realizací této Smlouvy, tj. zejména dopravu na místo plnění, clo, poskytování záručního servisu 
apod. Zálohu Kupující neposkytuje.

2. Sjednaná kupní cena Zboží bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním platebním stykem po 
předání Zboží a příp. vypořádání vad dodávky dle čl. II této Smlouvy, a to na základě účetního 
dokladu (faktury) vystaveného bez zbytečného odkladu po podepsání dodacího 
listu/předávacího protokolu dle čl. II odst. 3 resp. 4 této Smlouvy, který musí tvořit nedílnou 
součást faktury.

3. Vyúčtování, tedy účetní doklad spolu s přílohou dle odst. 2 tohoto článku, musí obsahovat 
náležitosti řádného účetního dokladu, náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a dohodnuté 
dle této Smlouvy a je splatné do 21 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu. Uhrazením se rozumí 
odepsání dohodnuté částky z účtu Kupujícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
vyúčtování se rozumí datum podpisu dodacího listu/předávacího protokolu dle čl. II odst. 3 
resp. 4 této Smlouvy.

4. V případě, že účetní doklad dle tohoto článku nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem 
nebo dohodnuté dle této Smlouvy, je Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu tento 
účetní doklad vrátit neproplacený. V takovém případě je Prodávající povinen účetní doklad 
opravit nebo vyhotovit znovu a zaslat Kupujícímu zpět s novou lhůtou splatnosti, která začne 
běžet dnem doručení nového nebo opraveného účetního dokladu. Po tuto dobu není Kupující v 
prodlení s placením fakturované ceny.

5. Prodávající, pokud je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit 
daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy dle zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 235/2004 Sb. “) a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle této Smlouvy 
známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto 
povinností bránily

6. Prodávající je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou Zboží nebo servisní 
péče z veřejných výdajů.

7. Účetní doklad je možné Kupujícímu zaslat poštou na adresu: Zdravotní pojišťovna ministerstva 
vnitra České republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 nebo elektronicky ve formátu 
PDF prostřednictvím datové schránky ZP MV ČR, kód: 9swaix3. Nedisponuje-li Prodávající 
datovou schránkou, faktury lze též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz Do předmětu 
zprávy je třeba v obou případech uvést text „Fakturace_R“.

8. Vyúčtování musí, kromě náležitostí uvedených v odst. 3, resp. 7 tohoto článku, obsahovat číslo 
000121-000/2021-00, pod kterým je Smlouva evidována u Kupujícího.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
3z 15



Článek IV.
Záruční podmínky a práva z vadného plnění

1. Zárukou se pro účely této Smlouvy rozumí garance ze strany Prodávajícího, že dodaný předmět 
plnění bude po dobu záruční lhůty, uvedené v odst. 3 tohoto článku této Smlouvy, plně funkční 
a bude mít po celou dobu vlastnosti požadované v Příloze č. 1 této Smlouvy, resp. že 
Prodávající v případě závady předmět plnění v rámci uvedené záruční doby do funkčního stavu 
bezplatně navrátí. Prodávající se zároveň zavazuje, že po dobu záruční lhůty zajistí pro účely 
případných záručních oprav originální náhradní komponenty k dodanému Zboží.

2. Vady v dodávce, které Kupující zjistí až po předání Zboží, je Prodávající povinen odstranit 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení písemné (e-mailové) reklamace na kontaktní 
adresu Prodávajícího uvedenou v čl. IX odst. 2 této Smlouvy, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění 
v množství, druhu a jakosti dle této Smlouvy.

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu na Zboží dodané na základě této Smlouvy záruku za jakost 
ve smyslu § 2113 občanského zákoníku, a to nejméně v délce 48 (čtyřicetosm) měsíců. 
Veškeré případné úkony, nutné k zahájení poskytování záruky (např. registrace Zboží u výrobce 
apod.), provede Prodávající.

4. Záruku za jakost na dodané Zboží je Prodávající povinen poskytovat v následujícím minimálním 
rozsahu: 5x8 (8:00-16:00), reakce NBD, vyřešení 10th NBD, on-site (tj. v pracovní dny 8:00- 
16:00, v místě dodání, reakce do konce příštího pracovního dne, oprava do konce desátého 
pracovního dne), pokud se Kupující a Prodávající v konkrétním případě písemně nedohodnou 
o termínu či způsobu vyřešení reklamace jinak. Komunikace při poskytování záručního servisu 
bude probíhat prostřednictvím kontaktů uvedených v čl. IX odst. 2 této Smlouvy a bude 
oboustranně vedena v českém jazyce.

5. Prodávající odpovídá za vady Zboží dle § 2099 a násl. občanského zákoníku. Záruční doba 
začíná běžet dnem podpisu dodacího listu / předávacího protokolu.

6. Veškeré záruční vady dodaného Zboží je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (e-mailem), 
obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady Zboží oznamovat na kontaktní osobu 
Prodávajícího dle čl. IX odst. 2 této Smlouvy.

7. Jsou-li ve vadném Zboží instalována záznamová paměťová média (harddisk, paměťová karta, 
flashdisk apod.), na kterých by se mohly nacházet citlivé nebo chráněné informace, bude 
zařízení předáno Kupujícím k řešení reklamace bez těchto médií, aniž by tato skutečnost měla 
vliv na plnění ze záruky Prodávajícím. Bude-li vadné přímo paměťové médium, je Prodávající 
povinen nahradit toto médium bezvadným, a to na základě čestného prohlášení Kupujícího o 
tom, že paměťové médium není funkční, nebo na základě testu na místě za přítomnosti 
oprávněné osoby Kupujícího. Vadný kus (paměťové médium) nebude Prodávajícímu v tomto 
případě vydán.

8. Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 
výši. Prodávající Kupujícímu rovněž uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného 
plnění.

9. Neodstraní-li Prodávající vadu zařízení ve stanoveném či dohodnutém termínu, je Kupující 
oprávněn odstranit vadu sám nebo pověřit odstraněním této vady třetí osobu, a to bez ztráty 
oprávnění ze záruky podle této Smlouvy. Veškeré takto vzniklé náklady je Prodávající povinen 
Kupujícímu uhradit. Možnost Kupujícího vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení s 
odstraňováním vad dle čl. VI. Smlouvy tím není dotčena.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
4z 15



Článek V.
Ochrana informací

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se Prodávající dozvěděl v rámci 
uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které Prodávajícímu Kupující 
sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být Prodávajícím dle vůle Kupujícího utajeny 
(dále jen „důvěrné Informace"). Prodávající nesmí důvěrné informace použít pro jiné účely než 
pro poskytnutí plnění dle této Smlouvy, nesmí je zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. Uvedené 
ustanovení se nevztahuje na obsah Smlouvy, jejích příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající nesdělí důvěrné informace třetí osobě a přijme taková 
opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 
nevztahuje na případy, kdy:

a) má Prodávající opačnou povinnost stanovenou zákonem,

b) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak, než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo

c) Kupující dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace souhlas.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv 
podle čl. Vlil odst. 2 této Smlouvy bez jakýchkoliv omezení, a to včetně případných příloh a 
dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení platných právních předpisů a udělují svolení k jejich 
užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či omezení.

4. V souvislosti s plněním této Smlouvy Smluvními stranami bude docházet i ke zpracování 
osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení) 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění (dále jen „Zákon“).

5. Kupující jakožto správce osobních údajů (dále v tomto článku označen jen jako „správce“), tímto 
pověřuje ve smyslu článku 28 Nařízení Prodávajícího jako zpracovatele osobních údajů (dále v 
tomto článku označena jen jako „zpracovatel“) zpracováním osobních údajů poskytnutých 
správcem a zaměstnanci nebo potenciálními zaměstnanci správce pro účel plnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy.

6. Správce i zpracovatel postupují při své činnosti týkající se nakládání s osobními údaji ve smyslu 
Zákona a Nařízení. Zpracovatel zpracovává osobní údaje v rozsahu a v souladu se Zákonem a 
Nařízením a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Zpracovatel zpracovává osobní údaje 
pouze na základě doložených pokynů správce.

7. Další povinnosti zpracovatele jsou následující:

a) Zpracovatel osobních údajů zpracovává osobní údaje v rozsahu nezbytném pro plnění účelu 
podle této Smlouvy, a to pouze po nezbytně nutnou dobu;

b) Zpracovatel nesmí s poskytnutými osobními údaji jakkoliv nakládat nad rámec účelu, za 
kterým mu byly poskytnuty, v rámci tohoto účelu pak Zpracovatel musí s osobními údaji 
nakládat jen v rozsahu nezbytně nutném;

c) Zpracovatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření k zabezpečení 
osobních údajů, aby nemohlo dojít k neoprávněnému, nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i 
po ukončení zpracování osobních údajů;

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
5z 15



d) Zpracovatel zajistí informovanost a školení svých zaměstnanců pracujících s osobními údaji. 
Především zajistí, aby jeho zaměstnanci pracující s osobními údaji byli v souladu s platnými 
právními předpisy vázáni povinností mlčenlivosti ve smyslu Zákona a Nařízení a poučeni o 
možných následcích pro případ porušení této povinnosti;

e) Zpracovatel není oprávněn zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez 
předchozího písemného souhlasu správce;

f) Zpracovatel poskytne správci nezbytnou spolupráci, součinnost a informace (i) potřebné k 
vyřízení jakékoli stížnosti nebo žádosti subjektu údajů týkající se jejich osobních údajů nebo 
dozorového orgánu ochrany osobních údajů (ii) v souvislosti se zmírňováním a nápravou 
incidentů v oblasti zabezpečení osobních údajů a porušení zabezpečení údajů (jako např. 
ztráta, krádež, vymazání, zveřejnění nebo poškození osobních údajů), (iii) za účelem opravy, 
změny, přenesení nebo vymazání osobních údajů nebo (iv) za účelem plnění jakýchkoliv 
jiných povinností správce podle Zákona nebo Nařízení;

g) Zpracovatel ohlásí správci jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů bez zbytečného 
odkladu poté, co porušení zjistí a ohlášení případně doplní o informace požadované 
správcem;

h) Zpracovatel v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje po ukončení zpracování 
vymaže, a vymaže i existující kopie, pokud právo EU nebo české právo nepožaduje uložení 
daných osobních údajů;

i) Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v článku 28 Nařízení, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 
správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům přispěje. 
Zpracovatel neprodleně informuje správce v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn 
porušuje Zákon nebo Nařízení nebo jiné předpisy EU, České republiky nebo jiného 
členského státu EU týkající se ochrany osobních údajů.

8. Smluvní ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu tohoto článku se uzavírá na dobu 
trvání této Smlouvy.

9. Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, práva a povinnosti Smluvních stran vůči 
třetím osobám a veřejným orgánům v souvislosti se zpracováním osobních údajů, vyplývající 
ze Zákona nebo Nařízení, nejsou shora uvedeným dotčeny.

10. Z tohoto ujednání o zpracování osobních údajů neplynou pro Smluvní strany žádné finanční 
závazky, odměna za zpracování osobních údajů je již zahrnuta v odměně prodávajícího 
stanovené dle této Smlouvy.

Článek VI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Pokud se Prodávající dostane do prodlení oproti termínu dodání Zboží uvedenému v čl. II odst.
1 této Smlouvy, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1% (slovy jedno procento) z ceny Zboží uvedené v čl. III odst. 1 této Smlouvy za každý i 
započatý den prodlení.

2. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s odstraněním vady dle čl. IV odst. 2 této Smlouvy, 
má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% (slovy: 
jednadesetina procenta) z ceny Zboží uvedené v čl. III odst. 1 této Smlouvy za každý i započatý 
den prodlení

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
6z 15



3. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s odstraněním vady dle čl. IV odst. 4 této Smlouvy, 
má Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč (slovy: 
pětset korun českých) za každý i započatý pracovní den prodlení.

4. V případě porušení povinnosti Prodávajícího dle čl. V této Smlouvy je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 100 000 Kč (slovy: stotisíckorun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení povinností chránit důvěrné informace a při zpracování osobních údajů.

5. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystaveného účetního dokladu podle čl. IV 
ve lhůtě jeho splatnosti, je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,1 % (slovy: jednadesetina procenta) z dlužné částky za každý i započatý den 
trvajícího prodlení až do zaplacení.

6. Celková výše smluvních pokut není omezena limitem dohodnuté kupní ceny dle této Smlouvy. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

7. Pokud je Prodávající v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit Kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z neuhrazené smluvní pokuty za každý 
pracovní den prodlení.

8. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení druhé Smluvní straně. Kupující si vyhrazuje právo na 
určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné 
pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu.

Článek VII.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazku

1. Závazkový vztah založený mezi oběma Smluvními stranami touto Smlouvou zaniká:

a) písemnou dohodou Smluvních stran,

b) výpovědí i bez uvedení důvodů, přičemž výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně,

c) jednostranným odstoupením od Smlouvy pro porušení této Smlouvy podstatným způsobem 
druhou Smluvní stranou, s tím, že porušením Smlouvy podstatným způsobem se rozumí 
zejména:
- neposkytnutí dodávky Zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů po sjednané době plnění 

dle čl. II odst. 1 této Smlouvy,
- Prodávající neplní povinnosti spojené s poskytováním servisní péče v rozsahu a za 

podmínek dle čl. I odst. 2 této Smlouvy po dobu delší než 3 (tři) kalendářní měsíce příp. 
Prodávající byl Kupujícím nejméně 5x (pětkrát) za uplynulé 3 (tři) po sobě jdoucí 
kalendářní měsíce písemně vyzván k plnění svých shora uvedených povinností,

- porušení povinností Prodávajícího jako zpracovatele podle čl. V této Smlouvy,
- neuhrazení kupní ceny Kupujícím ani po druhé výzvě Prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy,

d) odstoupením Kupujícího v případě, že Prodávajícímu bude rozhodnutím správce daně 
přidělen status nespolehlivého plátce,

e) odstoupením Kupujícího v případě, že je vůči Prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení 
nebo vstoupil do likvidace,

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.__________________________________
7z 15



f) odstoupením Kupujícího v případě, že Prodávající poruší povinnosti uvedené v čl. I. odst. 5 
této Smlouvy.

2. Pro účely této Smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v § 2002 odst. 2 
občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 30 dnů“.

3. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy z výše uvedených důvodů, mají Smluvní strany nárok na 
vypořádání vzájemných pohledávek vzniklých do dne odstoupení od Smlouvy.

4. Odstoupením od Smlouvy závazek zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné Smluvní strany 
směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. Účinky odstoupení se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Odstoupení od této Smlouvy musí mít vždy písemnou formu. Odstoupení od této Smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupení se 
považuje za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho prokazatelném odeslání.

6. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody a dále ochrany informací a řešení sporů.

Článek Vlil.
Uveřejňovací povinnost

1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako povinný subjekt podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluV ), je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, 
tuto Smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění podle 
zákona o registru smluv a s uveřejněním této Smlouvy v plném znění, souhlasí.

2. Kupující se zavazuje Smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru smluv. 
Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva 
uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Kupující řádně uveřejnil a pokud se tak nestalo, je 
povinen Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Kupujícího.

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující, jako zadavatel veřejné zakázky, jež je 
předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 ZZVZ uveřejnit na 
svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy, v souladu s podmínkami a ve 
lhůtách stanovených ZZVZ, včetně všech případně dalších povinností zadavatele stanovených 
tímto zákonem.

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle čl. Vlil odst. 2 této Smlouvy. Za datum uzavření Smlouvy se 
považuje podpis Smlouvy druhou Smluvní stranou. Prodávající je oprávněn zahájit plnění dle 
této Smlouvy až po jejím uveřejnění v Registru smluv.

2. Smluvní strany určují pro vzájemný styk a zabezpečování povinností vyplývajících z této 
Smlouvy tyto pověřené osoby:

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
8z 15



2.1. v záležitostech smluvních:

a) za Kupujícího:

b) za Prodávajícího:

2.2. v záležitostech reklamací:

a) za Kupujícího:

b) za Prodávajícího:

2.3. v technických záležitostech:

a) za Kupujícího:

b) za Prodávajícího:

3. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. Smluvní strany se ve smyslu § 1 odst. 2 
občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku, jehož režim se pro 
vztahy Prodávajícího a Kupujícího dle této Smlouvy nepoužije.

4. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost ostatních 
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu 
nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu původního 
ustanovení.

5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných očíslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí nebo zaslána 
doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to 5. (slovy: 
pátým) dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla doručena na změněnou adresu 
bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně písemně neoznámí.

7. Tato Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech stejné právní síly. Každé smluvní straně 
náleží 1 (jeden) stejnopis s platností originálu.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
8.1. Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění
8.2. Příloha č. 2 - Ceník předmětu plnění

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
9z 15



9. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu porozuměly a že uzavření 
Smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

V Praze dne

Kupujlcí

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MLIDr. David Kostka, MBA, 
generální ředitel

V Praze dne

Prodávající:

XANADU a.s.
Ing. Radek Nekl, 
předseda představenstva

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
10z 15



Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě - Specifikace předmětu plnění:

Název Zboží /
/ Požadovaná hodnota parametru

Nabízená hodnota 
parametru

I. Notebook typu A

Model: HP EliteBook 830 G8 Notebook

• Display: —
- Úhlopříčka: 13“-13,3“ 13.3"

Rozlišení: min. Full HD, matný, IPS, min. 300cd/m2 Full HD, matný, IPS, 
1000cd/m2

Záruka 0 vadných bodů Ano

• Procesor: Passmark CPU (www.passmark.com): min. - 7000 bodů, min. 4 
jádra, 8 vláken, požadován procesor nejnovější generace

Intel Í5-1135G7, 
10 088 bodů 

Passmark CPU

• Disk: SSD - min. 500 GB, interní, M 2 PCIe NVMe 512GB PCIe NVMe 
SSD

• RAM: 16 GB 16GB (1x16GB) 
DDR4 3200

• Komunikace: min. WiFi 6 AX, BT ver.5, modul LTE
Intel WÍ-FÍ6AX201, 

Bluetooth 5, Intel 
XMM 7360 LTE

• Zabezpečení: šifrovací chip TPM TPM 2.0

• Čtečka kontaktních chipových karet typu SmartCard (integrovaná) - 
kompatibilita s CardOS - čtečka musí být umístěna z boku notebooku

Active SmartCard 
umístěná z boku 

notebooku

• Konference: mikrofon a kamera (min.HD
Mikrofon a Integrated 
HD 720p DualAryMic 

Webcam
• l/O Porty NTB: ___

- IxHDMI IxHDMI 2.0

1x USB min. 3.1 s Power Delivery)

2x SuperSpeed USB 
Type-A 5Gbps 

signaling rate (1x 
charging)

2x USB min. 3.1 Gen 1 nebo USB-C

2x Thunderbolt™ 4 
with USB4 Type-C® 

40Gbps signaling 
rate (USB Power 

Delivery, 
DisplayPort™ 1.4)

1xaudio-out
1x Headphone 

Zmicrophone combo 
jack

• Dokovací stanice nebo portreplikátor (dále též jen „dock“) - NTB s dockem 
propojen buď přímo konektorem nebo jediným kabelem (včetně napájení)

Model: HP USB-C Dock G5

• l/O Porty dock: ___

- 1xLAN 1Gb 1x10/100/1000 RJ
45 port

2x libovolný výstup pro připojení 2 nezávislých monitorů, 
min. 4k

IxHDMI 2.0 
2x DisplayPort

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
11 z 15



4x USB min. 3.1 Gen 1 4x USB 3.0 Gen 1 
charging ports

1xaudio-out 1x combo audio jack
1x audio-in - nebo sdružené s out 1x combo audio jack

• Klávesnice: CZ, podsvícená, ochrana proti polití ANO

• Výdrž na baterii: min. 6 hodin
Až 14 hodin a 15 

minut dle MobileMark 
18

• Operační systém: Windows 10 Pro 64bit, bez sw třetích stran (MS Office, 
Antivirus apod.)

Windows 10 Pro 
64bit

• Hmotnost: max. 1,3 kg 1,26 kg
• Čase z kovu nebo slitiny (AI, Mg apod.) ANO
• Energy stár minimálně 8.0 ANO

II. Notebook typu B

Model: HP ProBook 650 G8 Notebook

• Display: —
- Úhlopříčka: 15“-16“ 15,6“

Rozlišení: min. Full HD, matný, IPS, min. 220cd/m2 Full HD, matný, IPS, 
400cd/m2

Záruka 0 vadných bodů Ano

• Procesor: Passmark CPU (www.passmark.com): min. 6000 bodů, min. 4 
jádra, 8 vláken, požadován procesor nejnovější generace

Intel Í3-1125G4, 
9 469 bodů 

Passmark CPU

• Disk: SSD - min. 256 GB, interní, M 2 PCIe NVMe 256GB PCIe NVMe 
SSD

• RAM: 16 GB 16GB (1x16GB) 
DDR4 3200

• Komunikace: WiFi 6 AX, BT ver.5, LAN 1 Gb
Intel WÍ-FÍ6AX201, 

Bluetooth 5, LAN 
1Gb

• Zabezpečení: šifrovací chip TPM TPM 2.0

• Čtečka kontaktních chipových karet typu SmartCard (integrovaná) - 
kompatibilita s CardOS - čtečka musí být umístěna z boku notebooku

Active SmartCard 
umístěná z boku 

notebooku

• Konference: mikrofon a kamera (min.HD
Mikrofon a Integrated 
HD 720p DualAryMic 

Webcam
• l/O Porty NTB: ___

- IxHDMI HDMI 1.4b

1x USB min. 3.1 s Power Delivery

1x SuperSpeed USB 
Type-A 5Gbps 

signaling rate Port 
(Power delivery)

2x USB min. 3.1 Gen 1 nebo USB-C

IxThunderbolt™ 4 
with USB4™ Type- 

C® 40 Gbps 
2x SuperSpeed USB 

Type-A 5Gbps 
signaling rate Port 
(1x Powered port)

1xaudio-out
1x Headphone/ 

microphone combo 
jack

• Dokovací stanice nebo portreplikátor (dále též jen „dock“) - NTB s dockem 
propojen buď přímo konektorem nebo jediným kabelem (včetně napájení)

Model: HP USB-C Dock G5

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
12z 15



• l/O Porty dock: ___

- 1xLAN 1Gb 1x10/100/1000 RJ
45 port

2x libovolný výstup pro připojení 2 nezávislých monitorů, 
min. Full HD

IxHDMI 2.0 
2x DisplayPort

4x USB min. 3.1 Gen 1 4x USB 3.0 Gen 1 
charging ports

1xaudio-out 1x combo audio jack
1x audio-in - nebo sdružené s out 1x combo audio jack

• Klávesnice: CZ, numerická, podsvícená, ochrana proti polití Ano

• Výdrž na baterii: min. 6 hodiny
Až 12 hodin a 30 

minuté dle 
MobileMark 18

• Operační systém: Windows 10 Pro 64bit, bez sw třetích stran (MS Office, 
Antivirus apod.)

Windows 10 Pro 
64bit

• Hmotnost: max. 2,2 kg 1,74 kg
• Energy stár minimálně 8.0 ANO

III. Notebook typu C

Model: HP ProBook 640 G8 Notebook

• Display: —
Úhlopříčka: 14“ 14“

Rozlišení: min. Full HD, matný, IPS, min. 220cd/m2 Full HD, matný, IPS, 
400cd/m2

Záruka 0 vadných bodů Ano

• Procesor: Passmark CPU (www.passmark.com): min. 10000 bodů, min. 4 
jádra, 8 vláken, požadován procesor nejnovější generace

Intel Í5-1135G7, 10 
093 bodů Passmark 
CPU

• Disk: SSD - min. 1 TB, interní, M 2 PCIe NVMe 1TB PCIe 2280 
NVMe TLC SSD

• RAM: 16 GB, možno rozšířit 16GB (1x16GB), 
možno rozšířit

• Komunikace: WiFi 6 AX, BT ver.5, LAN 1 Gb, modul LTE

Intel WÍ-FÍ6AX201, 
Bluetooth 5, Intel 

XMM 7360 LTE, LAN 
1Gb

• Zabezpečení: šifrovací chip TPM TPM 2.0

• Čtečka kontaktních chipových karet typu SmartCard (integrovaná) - 
kompatibilita s CardOS - čtečka musí být umístěna z boku notebooku

Active SmartCard 
umístěná z boku 

notebooku
• Čtečka otisků prstů Čtečka otisku prstů

• Konference: mikrofon a kamera (min.HD)
Mikrofon a Integrated 
HD 720p DualAryMic 
Webcam

• l/O Porty NTB: ___
- IxHDMI HDMI 1.4b

1x USB min. 3.1 s Power Delivery

1x SuperSpeed USB 
Type-A 5Gbps 

signaling rate Port 
(Power delivery)

2x USB min. 3.1 Gen 1 nebo USB-C

IxThunderbolt™ 4 
with USB4™ Type- 

C® 40 Gbps 
2x SuperSpeed USB 

Type-A 5Gbps 
signaling rate Port 
(1x Powered port)

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
13z 15



1xaudio-out
1x Headphone/ 

microphone combo 
jack

• Dokovací stanice nebo portreplikátor (dále též jen „dock“) - NTB s dockem 
propojen buď přímo konektorem nebo jediným kabelem (včetně napájení)

Model: HP USB-C Dock G5

• l/O Porty dock: ___

- 1xLAN 1Gb 1x10/100/1000 RJ
45 port

2x libovolný výstup pro připojení 2 nezávislých monitorů, 
min. 4k

IxHDMI 2.0 
2x DisplayPort

4x USB min. 3.1 Gen 1 4x USB 3.0 Gen 1 
charging ports

1xaudio-out 1x combo audio jack
1x audio-in - nebo sdružené s out 1x combo audio jack

• Klávesnice: CZ, podsvícená, ochrana proti polití Ano

• Výdrž na baterii: min. 6 hodiny
Až 12 hodin a 45 

minuté dle 
MobileMark 18

• Operační systém: Windows 10 Pro 64bit, bez sw třetích stran (MS Office, 
Antivirus apod.)

Windows 10 Pro 
64bit

• Hmotnost: max. 2 kg 1,38 kg
• Čase z kovu nebo slitiny (AI, Mg apod.) ANO
• Energy stár minimálně 8.0 ANO

Ke každému notebooku typu A - C a ke každému docku typu A - C uvedeným výše bude 
standardně dodáván samostatný napájecí zdroj.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
14z 15



Příloha č. 2 ke Kupní smlouvě - Ceník předmětu plnění:

č. Název Zboží Jednotková cena 
bez DPH* Počet ks** Cena celkem 

bez DPH

1. Notebook typu A vč. 1 ks docku 25 900,00 Kč 10 259 000,00 Kč

2. Notebook typu B vč. 1 ks docku 19 800,00 Kč 290 5 742 000,00 Kč

3. Notebook typu C vč. 1 ks docku 24 900,00 Kč 7 174 300,00 Kč

CELKOVÁ CENA PLNĚNÍ bez DPH: — ___ 6 175 300,00 Kč

*) Napájecí zdroje jsou součástí dodávky a cen všech typů notebooků a docků uvedených v tabulce 
výše, ceny jsou uvedeny vč. záručního servisu v délce 48 měsíců.

**) Ke každému notebooku bude standardně dodán jeden dock.

Kupní smlouva - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - XANADU a.s.
15z 15


